
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CODEVILLA 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.69 

 
OGGETTO: Approvazione Progetto Definitivo/Esecutivo: RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO 

DELLE RIMEMBRANZE- Codice CUP F53D21002630006           

 

L’anno duemilaventuno addì venti del mese di settembre alle ore diciotto e minuti trenta nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Dapiaggi Marco Pietro - Sindaco  Sì 

2. Cristiani Giovanni - Assessore  Sì 

3. Tamburelli Ombretta - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Genco Dott. Giovanni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Dapiaggi Marco Pietro assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: Approvazione Progetto Definitivo/Esecutivo: RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO 

DELLE RIMEMBRANZE- Codice CUP F53D21002630006           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

     PREMESSO CHE la presente seduta si svolge ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18 del 17 marzo 

2020 e delle disposizioni organizzative per lo svolgimento delle sedute della giunta comunale 

(organi collegiali) a causa dell’emergenza coronavirus covid-19 adottate con Decreto Sindacale n. 

3/2020 del 26/03/2020. 

In particolare sono collegati: 

- Il Sindaco Dott. Marco Pietro Dapiaggi in presenza;  

- Il Vice-Sindaco Giovanni Cristiani in modalità telematica a distanza; 

-  L’Assessore Tamburelli Ombretta in presenza;  

- Il Segretario Comunale Dott. Giovanni Genco in presenza.  

La presenza dei componenti viene attestata dal Presidente e dal Segretario Comunale.   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che: 

- l’Amministrazione ha partecipato al Bando GAL Oltrepò Pavese Misura 7.05.01 

“Incentivi per lo sviluppo di infrastrutture e di servizi turistici locali”; 

- il Progetto presentato è stato finanziato, così come da comunicazione del GAL Oltrepò 

Pavese prot. 3170/2021 del 25/06/2021 per € 64.382,96; 

- il progetto prevede la RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO DELLE RIMEMEMBRANZE; 

Dato atto che l’Amministrazione ha previsto di stanziare ulteriori somme per cofinanziare 

il suddetto intervento; 

 

VISTO il progetto definitivo/esecutivo redatto dall’Arch. Luigi Bariani presentato all’Ente 

con prot. 4534/2021 del 20/09/2021, per l’intervento relativo a RIQUALIFICAZIONE DEL 

PARCO DELLE RIMEMEMBRANZE che presenta il seguente quadro economico: 

 

 

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO 

 QUADRO ECONOMICO DI SPESA - Regolamento attuazione codice degli appalti 

  

A
. I

M
P

O
R

TO
 D

EI
 

LA
V

O
R

I  

A. Lavori e somministrazioni Importo 

A.1 Lavori a base d'asta € 60.929,61 

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (3%) € 1.827,89 

  

Totale importo dei lavori e delle somministrazioni (A.1+A.2) € 62.757,50 

  

B
. 

SO
M

M
E 

A
D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E 

D
EL

L'
A

M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E B. Somme a disposizione dell'Amministrazione Importo 

B.1 Spese tecniche per rilievi, progettazione, DL € 10.000,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

B.2 Fornitura e posa di dotazioni (vedi computo dotazioni) € 4.105,16 

B.3 Competenze RUP 1%  € 627,58 

B.4 Oneri previdenziali 4% su spese tecniche € 400,00 

B.5 Imprevisti (IVA Compresa) € 1.357,88 

  

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1…+B.4) € 16.490,61 

  

C
. I

V
A

 

C. IVA Importo 

C.1 IVA 10% sui lavori (Ristrutturazione Edilizia) € 6.275,75 

C.2 Iva 22% su somme a disposizione esclusi imprevisti e competenze RUP € 3.191,14 

  

Totale IVA € 9.466,89 

      

  
TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C)                            88.715,00 €  

TOTALE ARROTONDATO                          88.715,00 €  

    

 

PRESO ATTO delle risultanze progettuali si ritiene di finanziare il progetto mediante: 

- il Contributo, pari ad € 64.382,96, assegnato da GAL Oltrepò Pavese Misura 7.05.01 

“Incentivi per lo sviluppo di infrastrutture e di servizi turistici locali”; 

- fondi propri di bilancio per la restante parte di € 24.332,04;   

 

DATO ATTO che la spesa per il finanziamento del progetto pari a € 88.715,00 trova idonea 

copertura al capitolo 07.01.2.202 del bilancio di previsione 2021; 

 

Visto il verbale di validazione dell’Arch. Maria Teresa Grassi, in data odierna;  

  

RITENUTO di approvare il suddetto progetto ed i relativi elaborati, in quanto si ritengono 

sussistenti i requisiti richiesti ex legge;  

 

Visto:  

- il D.LGS 50 del 2016 e s.m.i.  

- il D.P.R  207 del 2010  

- Legge di bilancio 2020/2022  

  

Acquisiti i pareri favorevole di regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai 

sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Con voti unanimi favorevoli; 

 

DELIBERA 

  

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) di approvare, per i motivi di cui sopra, il progetto definitivo/esecutivo avente ad oggetto 

RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO DELLE RIMEMEMBRANZE redatto dall’Arch. Luigi 

Bariani di Voghera che presenta il quadro economico in premessa specificato per una spesa 

complessiva di € 88.715,00 

 

3) dare atto che il progetto viene finanziato mediante 

- il Contributo, pari ad € 64.382,96, assegnato da GAL Oltrepò Pavese Misura 7.05.01 

“Incentivi per lo sviluppo di infrastrutture e di servizi turistici locali”; 

- fondi propri di bilancio per la restante parte di € 24.332,04;   

 

4) di imputare la spesa per il finanziamento del progetto pari a € 88.715,00 trova idonea copertura 

al capitolo 07.01.2.202 del bilancio di previsione 2021; 

 

5) di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio interessato per l’adozione degli atti di 

competenza;  

 

di dichiarare con votazione separata unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art 134 comma 4° D.Lgs. 267/2000. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CODEVILLA 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Approvazione Progetto Definitivo/Esecutivo: RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO 

DELLE RIMEMBRANZE- Codice CUP F53D21002630006           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis 

del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

Codevilla, lì 20/09/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Nobile Arch. Clara 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n. 267 e s.m.i.  

 

Codevilla, lì 20/09/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Sinigaglia Rag. Giovanna 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to :  Dott. Dapiaggi Marco Pietro  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

___________________________________ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 24/09/2021 al 09/10/2021 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Codevilla, lì 24/09/2021 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 20-set-2021 

 

❑ Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Codevilla, lì 24/09/2021 Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Genco Dott. Giovanni 

 


